
 
 

   

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 6  
 

Středočeský kraj 

IČ: 70891095   

Zborovská 11,  

150 21 Praha 5 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Výstavba nové tělocvičny u Gymnázia Říčany 
 
Zadavatel Vám dle § 98 a §99 Zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, poskytuje vysvětlení 
zadávací dokumentace.  
 
Zadavatel obdržel žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace následujícího znění: 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
Žádáme o sdělení termínu výměny stávající kabelové skříně č.R19 za nový typ SR502 dle smlouvy o 
budoucím připojení číslo 17_SOBS01_41213601170, kterou provede distributor elektrické energie ČEZ. 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1:  
Zadavatele bude dle výše zmíněné smlouvy žádat o připojení až v souvislosti s uzavřeným a schváleným 
výběrovým řízení, kdy bude známo, že zakázka bude realizována. 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 
Pro soubor Silnoproudá elektroinstalace jsou svítidla popsána nedostačujícím způsobem a chybí kniha 
svítidel. Vzhledem k tomu, že se jedná o svítidla do interiéru i exteriéru, je nutné specifikovat tato svítidla 
pomocí typové řady, knihou svítidel, aby bylo možné vytvořit porovnatelnou a odpovídající cenovou nabídku. 
Poskytnutý popis je velmi obecný a svítidel splňující tuto specifikaci je celá řada s velkým cenovým rozptylem. 
Prosíme tedy o dodání bližšího popisu svítidel či stanovení způsobu, jakým tyto položky ocenit tak, aby byla 
zachována porovnatelnost jednotlivých cenových nabídek. Žádáme o doplnění knihy svítidel včetně výpočtu 
osvětlení. 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
Kniha svítidel není v PD obsažena. Výrovky jsou popsány v rámci výkresu osvětlení a dle specifikace 
(VV). Pro upřesnění zadavatel přikládá výpočet osvětlení ze stavebního povolení. 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 
Po prostudování poskytnuté projektové dokumentace jsme nenalezli knihu svítidel, která je nezbytná k 
řádnému nacenění. Doloží zadavatel tento chybějící dokument dodatečně? 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 
Viz vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 
Zadavatel v rámci požadavků na prokázání kvalifikace požaduje i Technika odpovědného za dohled na 
statiku (9.5.2.2. f)).  
Může uchazeč tohoto technika prokázat stejnou osobou, jako Hlavního stavbyvedoucího za předpokladu, že 
takový člen týmu má i zkušenosti a autorizaci v oboru statika a dynamika staveb, případně v oboru mosty a 
inženýrské konstrukce? 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 
Ano, zadavatel v uvedeném případě připouští prokázání kvalifikace jednou osobou, která bude splňovat 
veškeré požadavky, tak jak je stanoveno v zadávací dokumentaci. 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 
Součástí zadávací dokumentace není stavební povolení a stanoviska dotčených orgánů státní správy 
(DOSS). Žádáme o poskytnutí pravomocného stavebního povolení vč. stanovisek DOSS. 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 
Zadavatel uveřejňuje stavební povolení včetně dokladové části jako přílohu č. 2 tohoto vysvětlení. 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 6: 



 
 

   

Soupis prací neobsahuje výkaz výměr vč. výpočtů, jak byly jednotlivé výměry stanoveny. Výměry uvedené v 
soupisu prací tak nejsou kontrolovatelné.  
Žádáme o poskytnutí výkazu výměr vč. výpočtů výměr u jednotlivých položek. 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 
Zadavatel uveřejňuje výkaz výměr včetně výpočtů jako přílohu č. 3 tohoto vysvětlení. 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 7: 
V PD D.1.1 Architektonicko stavební část chybí příloha č. 701 SPECIFIKACE STANDARDŮ (viz seznam 
příloh), na kterou je v PD řada odkazů. Žádáme o její doplnění. 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 
Viz příloha č. 4. 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 8: 

Byla pro stavbu zpracována akustická studie z hlediska prostorové akustiky? Žádáme o poskytnutí akustické 
studie. 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 8 
Viz příloha č. 5. 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 9: 
V soupisu prací jsme nenalezli položku pro měření doby dozvuku. Bude měření doby dozvuku požadováno? 
Pokud ano, žádáme o doplnění položky do soupisu prací. 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 9 
Doplněno do VV v dílu VN v obj.“Přístavba učeben“ a „Tělocvična“. Zadavatel uveřejňuje upravený výkaz 
výměr jako příloho č. 6 tohoto vysvětlení. 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 10: 
V PD D.1.4.6 Zařízení silnoproudé elektrotechniky je na výkresech osvětlení u svítidel V1, V2, V3 a V4 
uvedeno, že se jedná o interiérová svítidla, která budou „dodávkou stavby – specifikace architektem“. 
Žádáme o vysvětlení, kde je v PD uveden popis těchto svítidel a kde jsou tato svítidla vykázána v soupisu 
prací. 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 10 
Viz odpověď č. 2 – zadavatel nemůže v zadání uvést konkrétní výrobek. 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 11: 
V PD D.1.4.6 Zařízení silnoproudé elektrotechniky je na výkresech osvětlení u svítidel V1, V2, V3 a V4 
uvedeno, že se jedná o interiérová svítidla, která budou „dodávkou stavby – specifikace architektem“. 
Žádáme o vysvětlení, kde je v PD uveden popis těchto svítidel a kde jsou tato svítidla vykázána v soupisu 
prací. 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 11 
Chybějící svítidla nebyla vykázána v PD, doplněny v obj. „Tělocvična“ díl M21. Zadavatel uveřejňuje 
upravený výkaz výměr jako příloho č. 6 tohoto vysvětlení. 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 12: 
V soupisu prací silnoproudých elektroinstalací jsme nenalezli položku pro provedení měření umělého 
osvětlení. Žádáme o její doplnění. 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 12 
Doplněno do VV v dílu VN v obj.“Přístavba učeben“ a „Tělocvična“. Zadavatel uveřejňuje upravený výkaz 
výměr jako příloho č. 6 tohoto vysvětlení. 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 13: 
V soupisu prací silnoproudých elektroinstalací jsme nenalezli položku pro zajištění stanoviska Technické 
inspekce České republiky (TIČR). Žádáme o její doplnění. 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 13: 
Doplněno do VV v dílu M21 obj. „Tělocvična“ a „Veřejné osvětlení“. 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 14: 
Žádáme o vysvětlení výměry 52 kusů pro montáž schodišťových ramen v položce 95 v oddíle 4 
Vodorovné konstrukce v soupisu prací 02 Tělocvična se zázemím. 



 
 

   

95 435121111R00 Montáž schodišťových ramen s podestou do 3 t kus 52,00000 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 14: 
Kromě schodišťových ramen obsahuje položka i montáž stupňů tribuny. 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 15: 
V soupisu prací 02 Tělocvična se zázemím je v položce 111 v oddíle 4 Vodorovné konstrukce chybně 

uvedena měrná jednotka „m“. Žádáme o opravu měrné jednotky. 
111 59346819Ra Střešní želbet.vazník sedllový dl.30275mm, v.1-1,9m m 6,00000 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 15: 
V položce „Střešní železobetonový vazník“ byla chybně uvedená m.j. „m“. Má být „kus“. – 
Opraveno v obj. „Tělocvična“ díl 4. 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 16: 
Žádáme o vysvětlení výměry u položky 110 v oddíle 4 Vodorovné konstrukce v soupisu prací 
96 02 Tělocvična se zázemím. Podle výkresu Střecha haly ve Stavebně konstrukčním řešení PD má 
být celková výměra trapézového plechu TR 150/280/1,25 1523 m2. 
110 15483223Ra Profil trapézový pozinkovaný STP 150/280x1,25 mm m2 1 501,98140 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 16: 
Čistá výměra krytiny střechy tělocvičny z trapézového plechu byla spočítána. Pro přesahy a 
prořez trapézového plechu bylo kalkulováno s 15% (viz slepý rozpočet s výpočty). 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 17: 
Žádáme o vysvětlení výměry u položky 96 Montáž krytiny střech plechem tvarovaným v oddíle 4 
Vodorovné konstrukce v soupisu prací 02 Tělocvična se zázemím. Výměra pro montáž plechu 
neodpovídá celkové výměře trapézového plechu uvedené např. na výkresu Střecha haly ve Stavebně 

konstrukčním řešení PD. 
96 767392113R00 Montáž krytiny střech plechem tvarovaným přistřelením m2 1 372,24280 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 17: 
Čistá výměra krytiny střechy tělocvičny z trapézového plechu byla spočítána. Pro přesahy a 
Prořez trapézového plechu bylo kalkulováno s 15% (viz slepý rozpočet s výpočty). 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 18: 
V soupisu prací 02 Tělocvična se zázemím je v oddíle 767 Konstrukce zámečnické u položky 598 
Skleněné zábradlí Z02 uvedena výměra 34,75 m. Ve Výpisu zámečnických výrobků v PD je u 
položky Z02 uvedena celková délka zábradlí 44,5 m. Žádáme o vysvětlení a opravu výměry položky. 
598 7670002 Skleněné zábradlí tribuny v.0,9m, dod.+mont.vč.kotvení, Z02 m 34,75000 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 18: 
Platí VV, tedy 34,75m 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 19: 
V soupisu prací 01 Přístavba učeben je v oddíle 767 Konstrukce zámečnické u položky 249 chybně 

uveden popis položky SV04 (správně má být SV02). Světlíky SV04 (ZOKT) jsou na střeše tělocvičny. 
Žádáme o opravu popisu položky. 
249 7670008 Světlík obloukový pásový fixní, čirý polykarbonát, 1000x6000mm, vč.podstavce a čel, 
SV04 kus 2,00000 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 20: 
V položce je uvedeno chybné označení střešního světlíku SV04. Má být SV02. Upraveno v 
obj.“Přístavba učeben“, díl.767. 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 20: 
V soupisu prací 02 Tělocvična se zázemím je v oddíle 766 Konstrukce truhlářské u položky 552 
Dřevěné madlo Z01 uvedena výměra 8 m. Ve Výpisu zámečnických výrobků v PD je u položky Z01 
uvedena celková délka madla 16 m (ve dvou úrovních). Žádáme o vysvětlení a opravu výměry položky. 
552 7660002 Dřevěné madlo schod.zábradlí kotvené do stěny, dod.+mont.vč.povrch.úpravy, Z01 m 
8,00000 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 20: 
Platí VV, tedy hodnota 8,0m 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 21: 



 
 

   

Žádáme o sdělení, kde je v soupisu prací odstranění hřiště s umělým povrchem, demontáž oplocení 
tohoto hřiště a demontáž 2 ks ocelových sloupků u hřiště. 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 21: 
Bourání doplněno v obj.“Tělocvična“ díl 96. (došlo ke změně téměř všech položek dílu). 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 22: 
Dle Souhrnné zprávy je nutné před započetím stavby pokácet 2 stromy. V soupisu prací kácení 
stromů chybí, žádáme o doplnění. 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 22: 
Kácení a odstranění pařezů doplněno v obj. „Tělocvična“ díl 1 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 23: 
V soupisu prací chybí stavební přípomoce pro zdravotně technické instalace, ústřední vytápění, 
elektroinstalace a vzduchotechniku. Žádáme o doplnění položek do soupisu prací. 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 23: 
Stavební přípomoce jsou obsaženy v dílech 95. 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 24: 
Dle Technické zprávy (str. 10) mají být před okny přístavby instalovány předokenní žaluzie s elektrickým 
ovládáním. Žádáme o sdělení, kde jsou tyto žaluzie uvedeny v soupisu prací. 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 24: 
Jedná se o prvek Z/28 Stínící žaluzie – fixní, tedy bez El. ovládání. 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 25: 
Dle zadávací PD (v. č. C.5) má být provedena oprava stávající studny. V soupisu prací tato oprava 
chybí. Žádáme o doplnění příslušných položek do soupisu prací. 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 25: 
Oprava stávající studny nebyla v zadávacích podmínkách PD. PD opravu studny neřeší. 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 26: 
V soupisu prací chybí areálová dešťová a splašková kanalizace (D.1.4.1. – v. �. 08). Žádáme 
o doplnění. 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 26: 
Areálová kanalizace je obsažena v obj.02. 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 27: 
Zadavatel v zadávací dokumentaci stanovil jako podmínku, že část profesní kvalifikace nesmí být plněna 
poddodavatelem tj. Certifikát vydaný akreditovanou zkušebnou pro aplikaci kontaktních zateplovacích 
systémů a Certifikát vydaný akreditovanou zkušebnou k montáži dodávaných výplní stavebních otvorů. 
Požadavek na zákaz „poddodavatelství“ se jeví jako nepřiměřený a podstatným způsobem omezující počet 
možných nabídek, protože je velmi málo stavebních společností, které disponují oběma certifikáty (viz 
https://www.tzus.cz/vydane-dokumenty/osvedceni-realizatori-eticsa-csn-74-6077). 
Z projektové dokumentace je patrné, že předmětem veřejné zakázky je vlastní novostavba a přístavba 
objektu. Aplikace zateplení a montáž oken jsou zcela minoritní části veřejné zakázky, které by měli 
samozřejmě být provedeny certifikovanou společností. Z pohledu rozsahu předmětu plnění není nutné 
omezit hospodářskou soutěž tak razantním způsobem, že se smí účastnit pouze společnost či společenství 
firem, která disponují oběma certifikáty. Za předpokladu, že by zadavatel netrval na zákazu 
poddodavatelského doložení předmětných certifikátů, by umožnil dostatečným způsobem co nejširší 
hospodářskou soutěž a nesnížil kvalitu plnění, protože aplikaci kontaktního systému zateplení a montáž 
výplní by prováděli jen poddodavatelé s certifikáty akreditovaných zkušeben. K zajištění této povinnosti by 
měla sloužit příslušná smluvní a sankční ustanovení. Žádáme zadavatele o odstranění diskriminačního 
požadavku na zákaz plnění poddodavatelem současně u obou certifikátů akreditovaných zkušeben. 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 27: 
Zadavatel na uvedeném požadavku trvá.  
Otvorové výplně a aplikace zateplení je pro funkčnost celého celku stavby stejně důležitá stavební 
konstrukce jako ostatní. Smluvní a sankční ustanovení ne vždy zajišťují kvalitní provedení a při 
poddodavatelském systému by se zodpovědnost vyplívající z certifikátů přenášela na poddodavatele a 
nikoliv na účastníka. 
 



 
 

   

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 28: 
Ve výkazu výměr v listu „02 18_43_02 Pol“ v části vnitřní vodovod je v položce 329 uvedeno „Elektrické 
ohřívače montáž elektrických ohřívačů 80 l“, ve výkazu výměr ovšem chybí položka dodávky ohřívače o 
objemu 80 l. V PD se navíc ohřívač této velikosti ani nevyskytuje. Žádáme o upřesnění. 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 28: 
Elektrické ohřívače byly v obj. „Tělocvična“ díl 722. Pro montáž byla použita položka „Montáž el.ohřívačů do 
80l“. Jde o montáž ohřívačů pod zařizovací předměty o obsahu 15l. 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 29: 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 29: 
Jde o montáž kanalizačního potrubí (pol.269).  
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 30: 
Žádáme o upřesnění položky 13 ve výkazu výměr v části „03 18_43_03 Pol“, položka uvádí šachty 
kanalizační zděné, zděné šachty se na tomto projektu ale nevyskytují. Zároveň prosíme o upřesnění co tato 
položka obsahuje, kompletní provedení šachty nebo pouze „1ks skruž TBS-Q 100/25 PS 1000/250/90 mm“ 
což je uvedeno v popisu položky? 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 30: 
Položka obsahuje příplatek za 1 skruž ke kanal.šachty nad v. 1,5m. 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 31: 
Žádáme o upřesnění položky 14 ve výkazu výměr v části „03 18_43_03 Pol“, co přesně má být obsaženo v 
ceně této položky? 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 31: 
Položka obsahuje dodávku a montáž šachty v. 1,5m z uvedených bet. skruží. 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 32: 
Položka 17 ve výkazu výměr v části „03 18_43_03 Pol“, Obsahuje „Osazení poklopů litinových“, ve výkazu 
výměr ovšem chybí dodávka poklopů, žádáme o doplnění. 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 32: 
V textu položky je uvedeno „včetně litinového poklopu D 600mm“. Dodávka poklopu tedy nechybí. 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 33: 
Žádáme o doplnění specifikace ve výkazu výměr v části Požární nádrž pro položku 22 „Přečerpávací jímka 
hl.350mm s kal.čerpadlem, dod.+mont“ 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 33: 
Přesná specifikace je v PD. 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 34: 
Ve výkazu výměr v části Požární nádrž jsou v položkách 24 až 27 uvedeny jednotlivé části ŽB kanalizační 
šachty, chybí ovšem kanalizační poklopy, dále žádáme o upřesnění jestli tyto položky mají obsahovat 
dodávku i montáž. 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 34: 
Viz vysvětlení zadávací dokumentace č. 32.  
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 35: 
Ve výkazu výměr v části Areálová vodovodní přípojka žádáme o doplnění specifikace pro položku 31 
„Elmag.ventil + hladinové spínače, dod.+mont.“, uvedený popis je pro ocenění nedostatečný. 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 35: 
Přesná specifikace je v PD 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 36: 
V projektové dokumentaci chybí příloha 701 SPECIFIKACE STANDARDŮ. Žádáme o doplnění. 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 36: 



 
 

   

Viz příloha č. 4 tohoto vysvětlení zadávací dokumentace 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 37: 
V projektové dokumentaci chybí dokumentace k objektu 6 - Zpevněné plochy. Žádáme o doplnění. 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 37 
Zpevněné plochy a komunikace nejsou řešeny samostatným SO. Jsou řešeny v rámci rozsahu 
v Situaci a souvrstvím v rámci 501_ Skladby konstrukcí. 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 38: 
V rámci technické kvalifikace je požadováno, že „Alespoň 1 zakázka se týkala rekonstrukce nebo novostavby 
tělocvičny nebo sportovní haly v objemu minimálně 35.000.000,00 Kč bez DPH“. Je možné použít na tuto 
referenci stavbu tělocvičny, která je nedílnou součástí velké budovy zdravotnického zařízení - konkrétně 
výstavba rehabilitačního nemocničního pavilonu, ve kterém je integrovaná tělocvična a náklady na výstavbu 
této tělocvičny jsou 37 mil. v rámci ceny celé stavby. 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 38 
Ano, ale je třeba doložit příslušnou referenci, splňující veškeré požadavky zadavatele, zejména zcela jasným 
způsobem prokázat, že část zakázky na výstavbu tělocvičny dosahuje požadované hodnoty stavby. 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 39: 
Žádáme o úpravu, či vysvětlení výkazu výměr v části Slaboproud – EPS, v těchto položkách: 

 

Množství v těchto položkách je v rozporu s dokumentací, kde je uvedeno 44 ks analogového detektoru a 1ks 
teplotního detektoru. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 39: 
Požární detektory – v obj. „Tělocvična“ díl M22 byly chybně vykázány požární detektory. Byl upraven počet 
opticko-kouřových detektorů na 44ks a doplněn tepelný detektor – 1 ks. 

 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 40: 

Ve výkazu výměr v části Slaboproud: kabely pol. 880 - 884 je uvedeno, že jsou uloženy v trubce 
(po sečtení 1655 metrů trubek). Ve výkazu výměr je ale uvedeno pouze 782 metrů trubek (pol. 874 a 875). 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 40: 
U těchto kabelů je uvedeno: 
SHKFH-R 1x2x0.8, B2ca,s1,d0 - uložený volně v 
trubce ve stěně nebo v podlaze 
SSKFH-V180, P90-R, 1x2x0.8, B2ca,s1,d0 
- uložený volně v trubce pod omítkou nebo na 
certifikované příchytce (žlabu) 
SSKFH-V180, P90-R, 2x2x0.8, B2ca,s1,d0 
- uložený volně v trubce pod omítkou nebo na 
certifikované příchytce (žlabu) 
SSKFH-V180, P90-R, 5x2x0.8, B2ca,s1,d0 
- uložený volně v trubce pod omítkou nebo na 
certifikované příchytce (žlabu) 
SSKFH-V180, P90-R, 10x2x0.8, B2ca,s1,d0 
- uložený volně v trubce pod omítkou nebo na 
certifikované příchytce (žlabu) 
Pro uložení tedy nejsou jen trubky, ale i ostatní nosné systémy a nejen ve žlabech, ale i v trubkách jsou 
souběhy více kabelů takže na každý metr kabelu nemusí být zákonitě metr trubky nebo žlabu. 
 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 41: 
Ve výkazu výměr v následující položce je uvedeno uložení kabelu volně. 

 

891 M220012 Univerzální patice pro detektory, dod.+mont. kus 45,00000 0,00

892 M220013 Analogový optickokouřový detektor, dod.+mont. kus 1,00000 0,00

885 M220006 Kabel TCEPKPFLE 3x4x0,8, uložený volně, dod.+mont. m 50,00000 0,00



 
 

   

V PD je ovšem uvedeno, že tento kabel je vedený volně v zemi a pod komunikací, kde bude uložen v 
trubce HDPE, což ve výkazu výměr chybí, žádáme o doplnění.  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 41: 
Trubka HDPE je položka: 

42 R položka Trubka dvouplášťová ohebná z PVC DN40 (do země, zemní práce součástí 
silnoproudu) m 40 0,00 0,00 

 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 42: 
V soupisu prací pro objekt „O1 Přístavba učeben“ chybí Exterierová prosklená stěna Al, 5000x1700mm, O04. 
Žádáme o doplnění.  
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 42: 
Prosklená stěna O04 je vykázána v obj. „Tělocvična“ 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 43: 
Žádáme o vysvětlení, které výplně otvorů jsou obsaženy v položce: 

 

Pokud tato položka obsahuje okna Al: O08, O010, O011 a O012, tak by měla být výměra 274,47 m2. 
 Vysvětlení zadávací dokumentace č. 43: 

Ano, správně má být 274,47 m2. Zadavatel v příloze vysvětlení uveřejňuje upravený výkaz výměr. 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 44: 
V objektu „O2 Tělocvična se zázemím“ se neshoduje soupis prací s tabulkou dveří. Rozdíly jsou v množství 
dveří a popisem, například požární odolnosti. Žádáme o opravu. 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 44: 
Zadavatel opravil výkaz výměr i PD. Zadavatel jako přílohu vysvětlení uveřejňuje výkresy 301 a 505 v kterých 
jsou změny vyznačeny. 
 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 45: 
V soupisech prací „Konstrukcí truhlářských“ jsou uvedeny obkládané kovové zárubně-OKZ. V tabulkách 
dveří jsou uvedeny obložkové zárubně. Žádáme o vysvětlení. 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 45: 
Zárubněmi OKZ rozumějte standardní dřevěné obložkové zárubně. 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 46: 
Ve výkazu výměr je uvedeno, že ke zpětnému zásypu v objemu 347,62 m³ požární nádrž, 782,96 m³ 
tělocvična se zázemím, 105,70 m³ přístavba učeben bude použit výkopový materiál. Technická zpráva 
nehovoří o tom, zda byl proveden geologický průzkum a zda se vytěžený materiál bude moci použít. Pokud 
tento materiál nebude vhodný ke zpětnému zásypu, je třeba jeho výměny nebo jeho zkvalitnění uvést do 
výkazu výměr. 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 46: 
Pro zpětné zásypy výkopy se uvažuje s využitím vykopané zeminy. Většinou se jedná o zásypy na 
volných plochách. Nebude-li vykopaná rostlá zemina pro zásypy vhodná, použije se v exponovaných 
místech (pod objekty) materiál z podkladních vrstev zpevněných ploch (hřiště, komunikace). 
 
 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 04.01.2020 10:00 hodin. 
 

 

 

 

 

Bc. Jan Chalupný  

Kontaktní osoba zadavatele 

646 55389103Ra Prosklená Al stěna - fixní zasklení bezp.izol.trojsklem m2 162,05150 0,00



 
 

   

 

 

Př1 Výpočty umělého osvětlení 

Př2 Stavební povolení a související doklady 

Př3 Výkaz výměr včetně výpočtů 

Př4 701 Specifikace standardů 

Př5 Akustická studie 

Př6 Upravený výkaz výměr 

Př7 301 PŮDORYS 1NP 

Př8 505 Výpis výplní otvorů - dveře 

 


		2020-11-26T22:04:10+0100
	Bc. Jan Chalupný




